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Szanowny Panie Ministrze

       Dnia 20 lutego 2015 roku Sejm uchwalił ustawę wdrażającą Program Rozwoju Obszarów
Wiejskich na lata 2014 – 2020, w którym to programie tak jak w latach 2007-2013 zapisane
zostało działanie „Podstawowe usługi dla ludności wiejskiej”. Działanie to skierowane jest
bezpośrednio do jednostek samorządu terytorialnego, i daje możliwość pozyskania środków
na:
   - drogi lokalne, na które przyznawana jest pomoc do 3 mln zł, 
   - infrastrukturę wodno – ściekową, na którą przyznawana jest pomoc w wysokości do 2 mln
zł, 
  - obiekty zabytkowe, kulturalne oraz związane z kształtowaniem przestrzeni publicznej, na
realizację których przyznawana jest pomoc do 0,5 mln zł, 
    - targowiska, na które przyznawana jest pomoc w wysokości do 1 mln zł. 
     
    Gmina Chełmiec jest  najludniejszą gminą wiejską w Polsce i  liczy obecnie 27,5 tys.
mieszkańców. W okresie  programowania 2007-2013 maksymalnie skorzystała  z  Programu
Rozwoju Obszarów Wiejskich na lata 2007 – 2013 w ramach działań „Odnowa i rozwój wsi”
i „Podstawowe usługi dla ludności wiejskiej”. Zamierza również maksymalnie skorzystać z
nowego Programu Rozwoju Obszarów Wiejskich. 
      
     W Polsce są gminy wiejskie nie przekraczające 2 tys. mieszkańców, które na podstawie
takich samych kryteriów dostępowych korzystają z PROW-u. Gminy te nawet w 10% nie
wykorzystały dostępnego limitu z poszczególnych działań,  z uwagi na fakt, że ich budżet
niejednokrotnie jest mniejszy niż dostępne limity.
      
     W związku z powyższym uważam za wielce krzywdzące zastosowanie podziału limitu
środków na jednostkę samorządu terytorialnego, nie biorąc jednocześnie pod uwagę liczby
mieszkańców  gmin.  Zaręczam  że  gmina  Chełmiec,  jak  i  wiele  gmin  których  liczba
mieszkańców przekracza 20 tys.  jest w stanie wykorzystać środki na poziomie kilkukrotnie
wyższym niż dostępne limity.
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     Zwracam się zatem z prośba do Pana Ministra o rozważenie możliwości zwiększenia
dostępnych  limitów  dla  gmin  których  liczba  mieszkańców  znacznie  przekracza  średnią
krajową. Proponuję aby jednym z kryteriów dostępności limitów była liczba mieszkańców
klasyfikująca daną gminę do odpowiedniej kategorii zaszeregowania np.:

 gminy do 10 tys. mieszkańców – do wysokości obecnych limitów;
 gminy 10 tys.- 20 tys. mieszkańców – limit zwiększony o 50%;
 gminy powyżej 20 tys. mieszkańców – limit zwiększony o 100%.

    Uważam  że  taka  zmiana  korzystniej  wpłynie  na  tempo  wydawania  środków,  oraz
zmaksymalizuje  wskaźniki  wydatkowania  środków  z  działań  przeznaczonych  dla  gmin.
Uprzejmie proszę o pozytywne rozważenie naszej prośby, oraz o potraktowanie sprawy jako
priorytetowej,  z  uwagi  na  zbliżające  się  nabory  z  nowego  Programu Rozwoju  Obszarów
Wiejskich na lata 2014 – 2020.

                                                                                                 

                                                          z poważaniem
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